

یادداشت

رضاشعب

چه زمانی چشم‌مان را روی تغییرات باز می‌کنیم؟

دکتر رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک چندی پیش در جمع عمومی کمیته ملی المپیک پرسشی را به درستی مطرح کردند که نباید به سادگی از کنار آن عبور کرد؛ پرسش این بود که «مسئله اصلی ورزش ایران چیست؟» و در پاسخ به؛ به نبود الگویی برای توسعه و همچنین فقر ورزش ایران از انسان‌های توسعه‌یافته اشاره کردند.

به نظر می‌رسد توسعه‌نیافتگی ورزش پیامد رفتار تاریخی ما در حوزه سیاستگذاری کلان است که امروز به دنبال زنجیره پیامدها، خود به عملی برای انسداد مدیریتی و ناتوانی ورزش و ناتوانی این زمین برای باروری و تولیدتبدیل شده است. این زمین، دیگر حتی قادر به تولید قهرمانان گلخانه‌ای هم نیست؛ چه برسد به پرورش انسان‌های توسعه‌یافته.

اگر بخواهیم به همان الگوی مشوخ «مول» هم متعهد باشیم باید پذیریم که ورزش تعلیم و تربیتی زیرینا و بنیان توسعه ورزش است؛ چراکه خروجی و محصول این بخش است که در اختیار دیگر بخش‌های حوزه ورزش قرار می‌گیرد؛ اکنون سؤال اصلی این است؛ جایگاه ورزش تربیتی (ورزش سنین پایه و ورزش دانش‌آموزی) در فرآیند توسعه ورزش کجاست؟

چندی پیش در همایشی به مساله «اکتون زدگی» در ورزش ایران اشاره کردم؛ جایی که نهاد ورزش توان استفاده از ظرفیت و تجارب گذشته و توان حرکت امیدوارانه به سمت آینده را ندارد. برنامه‌گریزی، کوتاه‌مدت‌نگری، تغییرات سریع، شرایط بسیار متغیر معاصر و از همه مهم‌تر شرایط سخت اقتصادی، زمینه هرگونه برنامه‌ریزی میان‌مدت و بلندمدت را غیرممکن ساخته و این بازتاب وضعیتی است که کلیت ساختار اجرایی کشور را در بر گرفته است.

تمرکز چند دهه‌ساله رسانه ملی و نهادهای متولی ورزش کشور بر سپهر تماشگری به جای سپهر کشنگری، ورزش را در حد مقوله‌ای نمایشی و سرگرم‌کننده تقلیل داده و به وضعیتی رسانده که شاهد خیل عظیم علاقه‌مندان و تماشاگران ورزش به جای جماعت ورزشکار هستیم. نتیجه‌اش کم‌تحرکی افسارگسیخته از یک طرف و فقر استعداد از سوی دیگر است که آینده ورزش کشور را تحت تأثیر جدی قرار داده است.

اتفاق دیگر تغییر پارادایم اساسی در گرایش نوجوانان و جوانان به رشته‌های ورزشی است. برخی رشته‌های مدال آور ما در المپیک با کاهش قابل توجه مخاطب مواجه شده و جمعیت مخاطب آنها در آینده نزدیک به چند نفر خواهد رسید. این در حالی است که در رشته‌های نوجوان‌پسند امروزی که حتی فاقد فدراسیون و متولی مشخص هستند (مثل اسکیت بورد)، شاهد مشارکت خودجوش هزاران نوجوان و جوان هستیم که علاقه‌مندانه و پرشور در این رشته‌های ورزشی نوین فعالیت می‌کنند. چه زمانی چشم‌مان را روی این تغییرات باز خواهیم کرد؟ آیا نشانه‌های تغییر در رویکردهای کمیته بین‌المللی المپیک و انتخاب رشته‌های جدید ورزشی، ما را به تفکر در مورد مسیر پیش رو وادار نکرده است؟ کدام الگوی توسعه‌یافته‌ی کشور را پیشنهاد می‌کنیم؟

در نهایت، این پرسش تاریخی و بسیار مهم شما در مورد «مسئله توسعه در ورزش ایران» را به فال نیک گرفته در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و تدوین برنامه هفتم توسعه کشور پیشنهاد می‌کنم:

- ۱- پرسش مذکور در قالب یک «پرسش ملی» و یک کرسی آزاداندیشی با محوریت همه صاحبان اندیشه، دانشگاهیان و متخصصان حوزه ورزش به بونه نقد و نظر سپرده شود.
- ۲- کرسی دانشگاهی «حکمرانی و توسعه ورزش» با حمایت مالی کمیته ملی المپیک از یکی از دانشگاه‌های معتبر کشور تشکیل و جریان اندیشه‌وری بیرامون مساله مذکوره به جریان بیاید و بلندمدت تبدیل شود.
- ۳- رساله‌ها، مقالات و طرح‌های پژوهشی ده سال اخیر کشور در موضوع «ورزش و توسعه» طی یک فراتحلیل مورد بررسی قرار گرفته و نتایج تحلیلی آن در اختیار سیاستگذاران ورزش کشور قرار گیرد.
- ۴- الگوهای توسعه ورزش در کشورهای منتخب و پیشرو طی یک مطالعه تطبیقی مورد بررسی قرار گرفته و نتایج آن در قالب یک گزارش سیاستی منتشر شود.

استاد دانشگاه

گزارش

پشت خظرن جوان ایران به سری آمی رود همای سعادت روی دوش بردیا

ایران ورزشی - هرچه زمان جلوتر می‌رود و نسل‌ها عوض می‌شود، والیبالیست‌های ایران هم رفتار هوشمندانه‌تر و بهتری از خود نشان می‌دهند. نسل طلایی والیبالی ایران در دهه ۹۰ که هنوز سهم قابل توجهی در ترکیب ثابت تیم ملی دارد، در روزهای اوج خودش که شرایط سنی بسیار بهتری هم داشت، در مقابل لژیونر شدن تا حد اعلا مقاومت کرد و مادامی که شرایط برداخت در ایران بهتر بود و مجبور نشدن، راه اروپا را در پیش نگرفتند. بازیکنانی نظیر موسوی، معروف، شهرام محمودی و حتی غفور و خلیلی‌های دیگر که سال‌ها پیش‌نهادهای متفاوتی از سری آ، پلاس لیگا و حتی لیگ روسیه داشتند اما ترجیح دادند در ایران بمانند و دستمزدهای دردمشان را در یکپوشش در یک دلا درام می‌دادند.

شاهد کوچ عظیمی از این بازیکنان به اروپا بودیم که البته این روزها اکثرشان به ایران بازگشته‌اند و در لیگ داخلی بازی می‌کنند. نسل‌های بعدی این بازیکنان کمی بهتر عمل کردند به عنوان مثال میلاد عبدی‌پور پس از چند سال بازی در لیگ برتر و کسب جایگاه قابل قبول در تیم ملی، قید پیش‌نهاد میلیاردی بانک سرمایه را زد و راهی لهستان شد.

راه درست و خوبی که میلاد انتخاب کرد، همچنان هم برای او ادامه دارد و در یک لیگ خوب، جایگاه قابل قبولی دارد و در شرایطی استاندارد والیبالیست‌ها رشد می‌دهد. در نسل بعدی عبدی‌پور شاهد حضور جواد معنوی‌نژاد بودیم. نتایج بازیکنی که از تیم نوجوانان ۲۰۱۴ به تیم بزرگسالان رسید و پس از یکی دو فصل بازی در لیگان، تصمیم گرفت راه عبدی‌پور را برد و با قراردادی سه ساله بزرگ مودنا پیوست و از فصل آینده در تیم توپ خواهد زد.

راهی که سعادت رفته، باید بهترین الگو برای تمام بازیکنان جوان لیگ برتر ایران باشد. رشد کردن و یاد گرفتن سیستم درست تمرین و زندگی ورزشی به طور قطع در لیگ‌های حرفه‌ای اروپایی، آینده بسیار بهتری را برای آنها رقم خواهد زد. اتفاقی که در بلندمدت به طور کامل به سود والیبالی ایران می‌باشد و بازیکنان حرفه‌ای و استاندارد را در اختیار تیم ملی قرار می‌دهد.

بازیکن‌هایی که در لیگ‌های خوب دنیا کسب تجربه کرده و باتوب بر می‌آیند به تیم ملی خواهند آمد. هم‌زمان با سعادت چندین بازیکن جوان دیگر هم در سواد همین اتفاق‌های مهم و بزرگ در لیگ‌های بزرگ، اسلوانی و برتغال حضور دارند. سواد یکی بازی مهم اخیر تعداد قابل توجهی ترجیح داده‌اند به جای داشتن یک قرارداد خوب و بازی در لیگ‌های سطح اول دنیا بازی کنند.



نزدیک به یک سال است که کشتی‌گیران نتوانستند در مسابقات بین‌المللی حضور داشته باشند. آخرین حضور کشتی‌گیران در مسابقات بین‌المللی مربوط به مسابقات قهرمانی آسیا در هند است. بعد از آن تمامی رقابت‌های بین‌المللی به دلیل شیوع کرونا لغو شد. حال باید از یک سال قرار است که در هر دو رشته آزاد و فرنگی تیم ملی کشتی در مسابقات بین‌المللی اوکراین شرکت کند.

البته قبل از این هم در مسابقات صربستان که نام جهانی تیمی به خودش گرفته بود هم تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی حضور داشتند اما برای این رویداد دو کشتی‌گیر در فرنگی و یک کشتی‌گیر هم در آزاد انتخاب شده بودند ولی حلالی برای کیف، داستان فرق کرده است. برای حضور در تورنمنت کیف، محمد بنا ۱۳ کشتی‌گیر اعزام می‌کند تا نشان دهد که این



گزارش محسن وظیفه



حضور ۱۸ کشتی‌گیر ایران در تورنمنت اوکراین

رونمایی از ستاره‌ها

رقابت‌ها را خیلی جدی گرفته است. محمد بنا با هم با همان تفکر آینده‌نگری و دوراندیشی که دارد سعی کرده، نمایش را هوشمندانه برای اوکراین انتخاب کند. در برخی از اوزان به نفرات جوان میدان داده، در برخی اوزان دیگر به کشتی‌گیران المپیک و در بعضی از اوزان دیگر به کشتی‌گیرانی که شاید به مسابقات گزینشی برای کسب سهمیه اعزام شوند فکر کرده و در نهایت در برخی از اوزان هم از همین حال می‌خواهد تکلیف برخی از کشتی‌گیران را مشخص کند.

خیلی‌ها معتقد هستند که محمد بنا انتخابی نمی‌گذارد اما همین حالا به ترکیب نفرات اعزامی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم باید توجه کرد. جایی که او امین میرزاده و امیر قاسمی منجزی را انتخاب کرده است. در لیگ یک بار هم این دو با هم کشتی گرفتند که امین بردید و در حالی که اوکراین ممکن است که این دو با هم روبه‌رو شوند.

برای یک تورنمنت یک ترکیب را انتخاب کرده اما چند هدف را نشانه گرفته و سعی کرده تا از مسابقات

اوکراین به بهترین شکل ممکن استفاده کند. همین وجه تمایز محمد بنا با سایر مربیان است که باعث شده او در قوا‌های باشد که بعد است حالا حالا مهربی در ایران بتواند به او نزدیک شود. هرگز به شرایط امروز نگاه نمی‌کند و تمام تلاشش را به کار می‌گیرد که بایک انتخاب برای چند سال به کشتی فرنگی کمک کند.

در وزن ۵۵ کیلوگرم سجاد عباس‌پور، در وزن ۶۰ کیلوگرم علیرضا نجفانی، در وزن ۶۳ کیلوگرم آرمن محب ثابت، در وزن ۶۷ کیلوگرم محمد الیاسی و در وزن ۷۲ کیلوگرم محمد رضا مختاری، در وزن ۷۷ کیلوگرم محمد علی گرابی و امین کاویانی نژاد، در وزن ۸۷ کیلوگرم امین طاهری، در وزن ۹۷ کیلوگرم مهدی بالی و در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امیر قاسمی منجزی و امین میرزاده نفرات انتخاب بردید یک بار هم این دو با هم کشتی گرفتند که امین بردید و در حالی که اوکراین ممکن است که این دو با هم روبه‌رو شوند.

برای یک تورنمنت یک ترکیب را انتخاب کرده اما چند هدف را نشانه گرفته و سعی کرده تا از مسابقات

شمارش معکوس برای تعیین سرنوشت جودوی ایران

امیدوار به رفع تعلیق!



ایران ورزشی - تکلیف و سرنوشت جودوی ایران قرار است فردا جمعه ۱۰ بهمن (۲۹ ژانویه) با رأی و نظر نهایی دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش مشخص و نهایی شود. اتفاقی که برای جودوی ایران اگر مثبت باشد حکم ادامه حیات و مرادوات بین‌المللی را دارد و اگر منفی باشد قطعاً جزایر حکمیت و انزوا برای رشته ورزشی از ورزش جهان را در پی نخواهد داشت! حکمی که باعث شده در واپسین روزهای منتهی به اعلام نظر دادگاه CAS استرس و فشار روحی و روانی زیادی را بر مجموعه ورزش کشور خصوصاً مسئولین فدراسیون جودوی ایران وارد کند. فشار و استرسی طبیعی که ناشی از حواشی است که در آستانه اعلام رأی دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش بر این مجموعه صورت گرفته و در پی آن است.

چهاره ای جز صبر نداریم! جودوی ایران بیش از یک سال است که به خاطر حواشی خودساخته پیرامونش درگیر تعلیق و محرومیت از هرگونه فعالیت بین‌المللی شده است. تعلیقی تلخ و سنگین برای جودوی ایران که قرار است روز جمعه هفته جاری ۱۰ بهمن ماه (۲۹ ژانویه ۲۰۲۱) با مشخص شدن رأی نهایی و قطعی دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش (CAS) یا کلاً شکسته شده و منتفی شود یا اینکه همچنان برای جودو ادامه داشته باشد. هر چند تا به امروز تمامی توان و ظرفیت حقوقی مجموعه ورزش کشور و فدراسیون جودوی ایران برای رفع تعلیق و خلاصی جودو از این شرایط مبیم و پلانتکلیف به کار گرفته شده است اما به هر حال باید منتظر ماند تا روز جمعه و مشخص شدن رأی و نظر نهایی دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش. رأی و حکمی که قطعاً سرنوشت آینده جودوی ایران را تصمیم‌گیره و نقش مهمی برای ادامه حیات بین‌المللی این رشته المپیک در شاکله و استخوان‌بندی ورزش کشور ایفا می‌کند.

تقریباً مجموعه تصمیم‌ساز ورزش کشور (وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک) و فدراسیون جودوی ایران در دوره نسبتاً بلندمدت تعلیق جودو هر روزه‌ی نیاز بود برای شکسته شدن رأی تعلیق جودو در سرتور

آخرین تحولات انتخابات فدراسیون جهانی وزنه برداری

انگلیسی‌ها مایکل ایرانی را تحویل نگرفتند!

حضور مجدد در مجموعه جهانی وزنه‌برداری حذف‌کنند. اتفاقی جالب توجه که تاکنون در مجموعه جهانی وزنه‌برداری سابقه نداشته است. یکی دیگر از نکات جالب توجه در ثبت‌نام‌های صورت گرفته مجمع جهانی انتخاباتی وزنه‌برداری این است در حالی که تایلند به دلیل دوپینگ متعدد در ورزشکاران در تعلیق به سر می‌برد، نایب رئیس تایلندی فدراسیون جهانی (انتخابات) برای ریاست این مجموعه جهانی نامزدی کرده است و خواستار حمایت کشورها از خود شده است! اتفاقی که قطعاً حرف وحدت‌ها و سرودها و بازی‌های زیادی را به دنبال دارد. این تایلندی چندی پیش هم به عنوان

در واکنش به این اقدام می‌گوید: «این کار بی‌احترامی به ایرانی‌ها بر خورد شخصی یا مؤسسه‌ای نیست بلکه این تصمیمی است که هیأت رئیسه ما گرفت. ما معتقدیم تمام افراد باید در فدراسیون جهانی وزنه‌برداری تغییر کنند و فدراسیون جهانی وزنه‌برداری به افراد جدید، با اخلاق و مهارت متفاوت نیاز دارد که بتوانند به ورزشکاران سود برسانند.»

سود برداری و فراین موجود حکایت از آن دارد که سیستم جدیدی که قرار است بر مجمع انتخاباتی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری تأثیرگذار باشد خیال دارد تا قبل از برگزاری این رأی‌گیری جهانی با رفقای تماش آبیان (پدرخوانده وزنه‌برداری) تسویه حساب کرده و آنها را حتی از

مصابحه و خیر
نمایندهان ایران آماده کسب کرسی جهانی سوریان: کار سختی در پیش داریم
به منظور کسب کرسی‌های اتحادیه جهانی جلسه نمایندگان فدراسیون کشتی برگزار شد. در ادامه اقدامات فدراسیون کشتی به منظور کسب کرسی‌های اتحادیه جهانی، جلسه نمایندگان معرفی شده فدراسیون کشتی، در محل فدراسیون کشتی برگزار شد. در این جلسه با حضور عباس جدیدی، حمید سوریان نایب رئیس، سیدجلال عسگری دبیر و سعید یوسفی مدیر روابط بین‌الملل فدراسیون در مورد برنامه‌های فدراسیون کشتی به منظور حضور نمایندگان کشورمان در انتخابات پیش روی کرسی‌های اتحادیه جهانی از جمله شورای کشتی آسیا و هیأت اجرایی اتحادیه جهانی بحث و تبادل نظر شد. عباس جدیدی نماینده کشورمان برای کسب کرسی در شورای آسیا با بیان اینکه برای کسب رأی در این انتخابات نیاز به رأی کشورهای همسایه داریم، گفت: «اقدامات فدراسیون در این زمینه بسیار مؤثر است.»

حضور تیم کشتی ناشوایان در مسابقات قهرمانی جهان رضایی: تیم قدرتمندی به ترکیه اعزام می‌کنیم



رئیس انجمن کشتی ناشوایان از اعزام تیم‌های کشتی فرنگی و آزاد ناشوایان در رده‌های سنی جوانان بزرگسالان به مسابقات قهرمانی جهان خرداد سال آینده در ترکیه خبر داد. علیرضا رضایی رئیس انجمن کشتی فدراسیون ناشوایان با اعلام این خبر گفت: «مسابقات قهرمانی جهان کشتی ناشوایان قرار بود خرداد امسال به میزبانی ترکیه برگزار شود که به دلیل کرونا یک سال به تعویق افتاد که با پیشنهاد میزبان این مسابقات خرداد سال آینده دوباره در ترکیه برگزار می‌شود. برای حضور موفق در این مسابقات که حکم انتخابی المپیک برای کشتی‌گیران فرنگی و آزاد را دارد، ۲ مرحله اردوی آمادگی از اسفند تا پایان سال در رده‌های سنی جوانان و بزرگسالان با هماهنگی کادرفنی پیش‌بینی شده تا در جریان وضعیت بدنی و فنی کشتی‌گیران قرار بگیریم.» رضایی در پاسخ به این پرسش که آیا زمان کافی برای آماده‌سازی تیم برای شرکت در قهرمانی جهان دارید گفت: «چون سال گذشته مسابقات قهرمانی کشور کشتی ناشوایان در تمام رده‌های سنی برگزار شد، از دل این مسابقات کشتی‌گیران برتر با نظر کادرفنی شناسایی و به تیم ملی دعوت شدند، بنابراین در زمان باقی‌مانده با برنامه‌ریزی صورت گرفته مشکلی برای آماده‌سازی تیم نداریم. ضمن اینکه با برنامه‌بندسازی و تمرینات فشرده‌ای که کادرفنی برای آماده‌سازی کشتی‌گیران ناشوایان تا قبل از اعزام به ترکیه در نظر گرفته‌اند، کمبود تمرینات یک سال گذشته جبران و با تیم آماده‌ای در قهرمانی جهان شرکت می‌کنیم.»

لیگ برتر بسکتبال رقابت حساس شمشیر - ذوب آهن



لیگ برتر بسکتبال عصر امروز بگیری می‌شود و در دیداری مهم شمشیر قم به مصاف ذوب‌آهن می‌رود. در بازی رفت شمشیر موفق شد حریف خود را از پیش رو بردارد و با این شرایط اصفهانی‌ها برای جبران این شکست تا به میدان خواهند گذاشت. در این بازی دیگر شمشیر برای اینکه دومی‌اش در جدول تقریباً قطعی شود، نیاز به پیروزی در این مسابقه دارد. دیدار رفت دو تیم با حواشی زیادی همراه بود و کادرفنی و بازیکنان ذوب‌آهن به نحوه فضوات داور مسابقه معترض بودند.

در دیگر مسابقه امروز از گروه ب شهرداری بندرعباس به مصاف آینده‌سازان می‌رود. فردا نیز شمشیر با شهرداری بندرعباس دیدار می‌کند و ذوب‌آهن با آینده‌سازان روبه‌رو خواهد شد.